
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/1097/eč.1306/2022-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/2 
Počet listů: 22 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 14. listopadu 2022, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3) – odchod v 19:20 hodin, 
Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) – 
odchod v 19:20 hodin a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Bc. Pavla Jelínková (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: 1x 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 7. listopadu 2022 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm zastupitelů, omluvil se 
paní Bc. Pavla Jelínková ze zdravotních důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 
odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz ve večerních 
hodinách dne 7. listopadu 2022 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku zasedání – na 
stůl. Návrh usnesení byl zastupitelům zaslán e-mailem v dopoledních hodinách dne 10. listopadu 2022. 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Moravce a pana Františka Faltuse. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z Z A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 7. listopadu 2022, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 



2 
 

b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
2) Organizační a majetkové záležitosti obce 

a) Program obnovy venkova – aktualizace harmonogramu obce Lichkov 
b) IC Lichkov – smlouva o poskytnutí dotace ve výši Kč 13.981,-- 
c) záměr prodeje ppč. 108/1 a 108/5 
d) ukončení pachtu na ppč. 588/3 
e) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2022685 /VB/2 
f) Smlouva o zřízení VB – služebnosti na ppč. 1248/1 
g) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
h) Sdružení obcí Orlicko – smlouva o mimořádném příspěvku ve výši Kč 14.000,-- 
i) spolky – žádosti o dotace na činnost a práci s mládeží na rok 2023 
j) doplacení půjčky od SFŽP ve výši Kč 159.203,72 + úrok ve výši Kč 340,-- 
k) plán inventur 
l) dohody o provedení práce – zastupitel/obec – 2x 
m) užití obecního znaku bez souhlasu obce 
n) kontrola KHS č. KHSPA 19939/2022/HOK-UO z 11.10.2022 – na vědomí 
o) člen školské rady a zástupce obce v honebním společenstvu – na vědomí 
p) rozpočtové opatření č. 10/2022 z 24. října 2022 – na vědomí 
q) rozpočtové opatření č. 11/2022 z 31. října 2022 – na vědomí 
r) návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 z 14. listopadu 2022 
s) oprávnění starosty k provádění změn v rozpočtu 
t) návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161 na rok 2023 

3) Informace obce 
4) Diskuse 

a) zřízení úředního místa k uzavírání manželství 
5) Závěr 

Pan Martin Matoulek, e-mailem dne 8. listopadu 2022, navrhl program zasedání doplnit o bod č. 
2u) – Zavedení příspěvku pro narozené dítě. Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto 
bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO s 
doplněním o bod č. 2u). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 12. září 2022 a 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, ze dne 24. října 2022, přijatá usnesení byla splněna, 
námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápisy ze zasedání byly vyloženy k nahlédnutí v zasedací 
místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor (FV) se sešel v úterý dne 8. listopadu 2022 v kanceláři starosty obce. Paní 

Alexandra Stejskalová, předsedkyně FV, přednesla zprávu FV. Projednáváno bylo: 
1. Dotace Pardubického kraje na TIC Lichkov – dotace poskytnuta ve výši 13.981,00 Kč, FV nemá ke 

smlouvě výhrady. 
2. Záměr prodeje pozemku ve vlastnictví Obce Lichkov ppč. 108/1 a 108/5 – dle povodňového plánu 

obce Lichkov se jedná o záplavovou oblast. FV nedoporučuje prodej pozemků.  



3 
 

3. Žádost o vzdání se pachtu k ppč.588/3. Obec pozemek nevyužívá, FV doporučuje ukončit pacht k 
tomuto pozemku. 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-2022685/vb/2. FV nemá ke smlouvě 
výhrady. 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na ppč.1248/1. Jedná se o kabelovou přípojku k 
čp.159 Lichkov. FV nemá ke smlouvě výhrady. 

6. Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 
kalkulace odpady na r. 2023. K návrhu vyhlášky nemáme výhrady.   

7. Sdružení obcí Orlicko – Smlouva o mimořádném příspěvku na financování úprav lyžařských 
běžeckých stop v úseku Bouda – Vysoký kámen – Mladkov –Lichkov ve výši 14.000,00 Kč. FV 
doporučuje smlouvy schválit. 

8. Žádosti spolků o dotaci na činnost a práci s mládeží na rok 2023 – na vědomí. 
9. Doplacení půjčky od Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 159.203,72 Kč + úrok ve výši 

340,00 Kč – půjčka „Kanalizace a ČOV Lichkov“. Doplacením půjčky skončí zástavy na stav. 
parcely, sál, hospoda. 

10. Plán inventur za r. 2022 – u inventarizační komise č. 2 navrhuje Martin Matoulek změnu: Předseda 
A. Stejskalová a člen Martin Matoulek. 

11. Dohody o provedení práce – jedná se o 2 dohody – zastupitel/obec. 
12. Rozpočtového opatření č. 10/2022 z 24. října 2022 a č. 11/2022 z 31. října 2022 – bez výhrad. 
13. Oprávnění starosty k provádění změn v rozpočtu – dotace, granty. 
14. Žádost o výměnu osvětlení hřiště Martin Matoulek – kluziště a pomoc při údržbě, opravě mantinelů 

(prkna, trámky, barva…). 
15. Směna pozemků – žádost předběžně odsouhlasena pozemkovým úřadem. 
16. Projekt. dokumentace + územní souhlas veřejné osvětlení – 3x světlo se solárním panelem ke hřišti 

TJ a 4x světlo s kabelovou přípojkou hřbitov – Lichkovský dvůr. 
17. Návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2023. Ve výdajích je počítáno např.: Projekt. dokumentace – 

cesta čp. 179–54, pracovní stoly nerez kuchyň MŠ a ZŠ Lichkov, výměna osvětlení 1 + 2 třída ZŠ a 
MŠ Lichkov, vyvložkování komínu čp.16, výměna zdroje tepla hospoda, nové veř. osvětlení nad 
hřbitovem a k čp.114. 

Zpráva byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 9. června 2022. 
Předsedající uvedl, že pro letošní rok, na základě žádosti pana Martina Matoulka ml., provedl 

opravy v dílčích inventarizačních komisích tak, aby nově zvolení zastupitelé nebyli uvedeni jako 
předsedové, ale pouze jako členové. Příští rok budou jmenováni i na pozice předsedů. Dále uvedl, že 
oprava osvětlení kluziště je možná, adekvátní náhrada stávajících metal-halogenových reflektorů je 
možná v ledkovém provedení, problém je v přetížené větvi veřejného osvětlení a v jištění. Osvětlení 
kluziště je napojeno na stávající veřejné osvětlení – větev „Lichkov – horní, nadzemní“. Reflektory 
budou vyměněny poté, co dojde k výměně stávajících výbojkových svítidel za úspornější a tím 
k odlehčení proudově přetížené větve veřejného osvětlení. Stávající reflektory napojené z kiosku 
zůstanou pro případ, že se bude provádět úprava kluziště v době, kdy je veřejné osvětlení vypnuté. 
Napájení těchto dvou reflektorů je z přípojného bodu TJ Tatran Lichkov, z.s. 

Předsedající dále uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 8. 
listopadu 2022 – bez výhrad. 

2a) Program obnovy venkova – aktualizace harmonogramu obce Lichkov 
Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 15. listopadu 2021 přijalo usnesení pod Č.j.:95/21, 

kterým byl aktualizován strategický dokument obce – harmonogram Obce Lichkov v rámci Programu 
obnovy venkova. Tento dokument sloužil jako příloha k žádosti o dotaci na poslední etapu opravy 
kostela – dvě boční schodiště a sokl na straně ke škole, to vše v roce 2022. I na rok 2023 je Pardubickým 



4 
 

krajem vypsán dotační titul v rámci Programu obnovy venkova. Podmínkou poskytnutí dotace je mít 
aktualizovaný strategický dokument obce. 

Předsedající navrhl, aby byl tento strategický dokument obce k Programu obnovy venkova 
aktualizován, a to za roky 2021 a 2022 o akce provedené, případně přeložené a dále aby bylo 
aktualizováno období let 2023–2024. Z dotačního titulu je možné v roce 2023 čerpat finanční prostředky 
například na opravu a rozšíření veřejného osvětlení, na úhradu úroků z úvěrů nebo na pořízení traktoru a 
další. V rámci programu je možné žádat i o více aktivit z více podprogramů, některé vyjmenované 
podprogramy již nelze kombinovat s jinými. 

Pan Martin Matoulek ml. se dotázal, zda je možné provést aktualizaci dokumentu i během roku. 
Předsedající uvedl, že v tom nevidí problém, jedná se o plán, který lze operativně měnit. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) IC Lichkov – smlouva o poskytnutí dotace ve výši Kč 13.981,-- 
Předsedající uvedl, že Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 12. července 2022, požádala 

Pardubický kraj o poskytnutí dotace z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních 
center v Pardubickém kraji“. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 20. září 2022, 
rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši Kč 13.981,--. Pardubický kraj zaslal návrh textu smlouvy o dotaci 
ev. č. OKSCR/22/24166. Dotaci je nutno vyčerpat nejpozději do 31. prosince 2022 a vyúčtovat 
nejpozději do 31. ledna 2023. 

Smlouvu o dotaci projednal finanční výbor. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/22/24166, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 13.981,--, na činnost a provoz IC 
Lichkov v roce 2022 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Záměr prodeje ppč. 108/1 a 108/5 
Předsedající uvedl, že dne 5. října 2022 byla obci doručena písemná žádost paní xxxxxxxx 

xxxxxxxxx o koupi pozemkových parcel č. 108/1 a 108/5, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí. Žádost odůvodnila záměrem zahradničení a rodinnou rekreací. 

Pozemková parcela č. 108/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku 
Obce Lichkov, jedná se o trvalý travní porost o výměře 1.314 m2. Pozemková parcela č. 108/5, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku Obce Lichkov, jedná se o trvalý travní 
porost o výměře 1.295 m2. Vlastnická práva k pozemkům nejsou omezena. Pozemky byly původně 
pronajaty, ale ze strany nájemce došlo k ukončení nájemní smlouvy. 

Na pozemcích je uložena inženýrská síť ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, a to gravitační 
stoka č. „B“ kanalizace obce Lichkov, včetně dvou šachet č. „Š7“ a „Š8“. Na ppč. 108/1 je otevřený 



5 
 

příkop pro odvodnění potoku a dešťové kanalizace od nádraží, který byl letos opraven a prohlouben. 
Pozemky jsou z větší části zahrnuty do aktivní zóny v povodňového plánu. Dle územního plánu se jedná 
o zastavitelné území. Zájemce souhlasí s úhradou nákladů na pořízení geometrického plánu na vytýčení 
věcného břemene pro obecní inženýrskou síť a s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku. 

Předsedající dále uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě schválení 
bude zveřejněn záměr obce. 

Záměr prodeje projednal finanční výbor. 
Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda žadatelka má nějaký vztah k obci, případně k někomu v obci? 
Předsedající uvedl, že o žádném vztahu neví, při telefonickém kontaktu se žadatelka na nikoho 

neodkazovala. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitostí, pozemkových 
parcel č. 108/1 – trvalý travní porost o výměře 1.314 m2 a č. 108/5 – trvalý travní porost o výměře 
1.295 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N N - N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

2d) Ukončení pachtu na ppč. 588/3 
Dne 19. října 2022 byla obci doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxx o projednání ukončení 

pachtu na pozemkové parcele č. 588/3. 
Obec Lichkov, pachtovní smlouvou č. 20 N 14-50 z 10. dubna 2014 má, mimo jiné, 

propachtován pozemek parcelního č. 588/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – 
zahrada o výměře 1.613 m2. Obec tento pozemek neudržuje, o pozemek se momentálně stará žadatelka, 
na tomto má uloženo palivové dřevo a postavenu lehkou garáž. Ukončení pachtu k pozemku by proběhlo 
stejnou formou jako v případě žádosti pana Martina Matoulka ml. z letošního roku. 

Možnosti ukončení pachtu k pozemku projednal finanční výbor. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení pachtu k pozemkové parcele č. 
588/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, dle pachtovní smlouvy č. 20 N 14-50 
z 10. dubna 2014. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A N N - A N Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  2 – 5 – 1 Usnesení nebylo schváleno, ZO navrhuje podpacht. 

2e) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2022685 /VB/2 
Předsedající uvedl, že v letošním roce byla dokončena stavba přípojky NN pro novostavbu 

rodinného domu na ppč. 3207/3. Zastupitelstvo obce Lichkov v minulosti schválilo a Obec Lichkov 
následně uzavřela smlouvu o smlouvě budoucí na stavbu této přípojky. Jedná se o novou kabelovou 
přípojku nízkého napětí pro napojení parcely č. 3207/4. Na podpěrném bodu nízkého napětí č. 142 je 
vybudován svod kabelem 1-AYKY-J 3x120+70mm2 do rozpojovací skříně SV201 umístěné na tomto 
podpěrném bodu. Ze skříně je vyveden kabel 1-AYKY-J3x120+70mm2, který je uložen do kabelové 
rýhy vedené směrem ke komunikaci, dále protlakem přes místní asfaltovou komunikaci a dále po 
pozemku žadatele až do místa poblíže vjezdu na parcelu. Kabel je ukončen v přípojkové skříni SS200 
umístěné na parcele 3207/3, Stavba zasahuje do obecní nemovitosti, jedná se o pozemek parcelního č. 
3160, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Přesná trasa vedení je patrná z GP č. 564-



6 
 

96/2022, ze dne 12. srpna 2022, který je přílohou smlouvy. Zřízení VB je úplatné, veškeré náklady nese 
strana oprávněná. 

Smlouvu o zřízení VB služebnosti projednal finanční výbor. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2022685 /VB/2, Lichkov, parc. č. 3207/3, kNN – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Smlouva o zřízení VB – služebnosti na ppč. 1248/1 
Předsedající uvedl, že v letošním roce byla dokončena rekonstrukce přípojky NN pro rodinný 

dům čp. 159 v Lichkově. Původní přípojka byla nadzemní, z podpěrného bodu na nástřešák a dále do 
hlavní domovní skříně, nově se jedná o svedení kabelové přípojky ze stávajícího podpěrného bodu, 
výkopem po ppč. 88 a 1248/1 do elektroměrového rozvaděče na stěně domu čp. 159, jenž je součástí 
ppč. st. 221. Rekonstrukce přípojky byla realizována ze strany obchodní společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., s předchozím souhlasem starosty s podmínkou následného sjednání služebnosti. Důvodem byl 
nevyhovující stav nadzemní přípojky a plánované rekonstrukce střechy rodinného domu. Přípojka NN 
zasahuje do obecní nemovitosti, jedná se o pozemek parcelního č. 1248/1, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Rozsah požadovaného věcného břemene je patrný z GP č. 578-246/2022, 
ze dne 11. srpna 2022, který bude přílohou smlouvy. Zřízení VB je úplatné ve výši Kč 1.000,-- bez 
DPH, veškeré náklady nese strana oprávněná. 

Smlouvu o zřízení VB služebnosti projednal finanční výbor. 
Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala, zda k ceně bude připočtena i daň z přidané hodnoty. 
Předsedající uvedl, že ano, konečná cena za sjednání služebnosti bude včetně DPH. Žadatelka 

uhradí i veškeré náklady spojené se zápisem do katastru nemovitostí. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě na pozemkové parcele č. 1248/1 v rozsahu dle geometrického plánu č. 578-246/2022, ze dne 11. 
srpna 2022 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2g) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Předsedající uvedl, že návrh textu OZV vychází z vyhlášky č. 1/2021, mění se výše poplatku a 

text reaguje na současnou legislativu. Výše poplatku na poplatníka a rok, v roce 2023, se oproti 
letošnímu roku zvyšuje na Kč 800,--. Návrh textu OZV byl, v rámci metodické pomoci, konzultován 
s pracovníky Ministerstva vnitra, Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly v Pardubicích, připomínky a 
návrhy na změny byly do textu návrhu vyhlášky, zapracovány, a to dle přípisu ze dne 10. října 2022. 
 Výše poplatku je stanovena na základě kalkulace, která vychází z nákladů roku 2021. Náklady 
obce jsou částečně kryty příspěvky od společnosti EKO-KOM a individuálními smlouvami. V roce 2021 
stoupl podíl komunálního odpadu ze 146 na 163 tun a opět došlo ke zdražení svozu svozovými firmami. 
Naopak došlo k ponížení hmotnostních odměn od EKO-KOM-u, podíl separovaného odpadu sice stoupl 
z 25 na 34 tun, ale celkově třídíme málo. Podíl separovaného odpadu se zvýšil z 17 na 21 %, to bez 



7 
 

započtení biodpadu, což se negativně projevuje na výši poplatku za skládkování. Každoročně se snižuje 
hmotnostní limit vyprodukovaného komunálního odpadu na hlavu, což opět znamená zvýšené poplatky 
za skládkování. V letošním roce máme vyčerpáno a skládkujeme za maximální ceny. Téměř není rozdíl 
v množství komunálního odpadu v porovnání léto/zima, což můžou mít za následek rekreační objekty a 
produkce sběrného místa. 

Návrh OZV projednal finanční výbor. Finanční výbor dále vedl rozsáhlou debatu na téma 
motivace občanů ke snížení produkce komunálních odpadů a tím snížení nákladů obce na jejich 
likvidaci. 

Předsedající uvedl, že kdo chce třídit a má environmentální cítění tak třídí a komunálních odpadů 
produkuje minimálně, kdo netřídí má i tři svozové nádoby na jeden svoz. Samotná výše poplatků za svoz 
a likvidaci tyto osoby nemotivuje. Je třeba si uvědomit, že kalkulací vypočtený podíl obce ve výši á Kč 
38,-- na poplatníka je, vzhledem k trendu zvyšování poplatků v současné době podhodnocený, obec ve 
skutečnosti bude za poplatníka v roce 2023 doplácet cca Kč 138,--. To jsou prostředky, které by bylo 
možné použít na chod a opravy v obci. 

Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala na případné očipování popelnic. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že je s podivem, že množství komunálního odpadu neklesá. Vždyť 

v souvislosti se zákonem o ochraně ovzduší vyměnilo mnoho rodin staré kotle na pevná paliva za kotle 
modernější nebo zvolilo jiný druh vytápění, např. tepelné čerpadlo. 

Pan Martin Matoulek ml. uvedl, že je to opravdu špatný s tříděním ve vesnici. Navrhoval ke 
zvážení systém MOJEODPADKY.cz jaký mají například v Červené Vodě, kde si každý třídí na svém 
„písečku“ a podle vytříděného odpadu má každý svou individuální slevu, z osobní zkušenosti téměř 50 
%, vše se dá sledovat aplikací v telefonu. Pytle s plasty, které musí mít min. 2,5 kg, aby byly započteny, 
sváží 1x za 14 dní. Dále navrhoval na zvážení změnit hnízda s kontejnery z důvodu, že lidé, co jen 
projíždějí vesnicí, tak vyhazují odpad k nám a pak to taky v okolí vypadá, tak jak vypadá. Rozhodně se 
toto téma musí dál řešit  

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

V 19:20 hodin odchod pana Františka Faltuse a pana Vladimíra Bednáře – oba z pracovních důvodů. 
Předsedajícím vyhlášena přestávka do 19:30 hodin. 

2h) Sdružení obcí Orlicko – smlouva o mimořádném příspěvku ve výši Kč 14.000,-- 
Předsedající uvedl, že Sdružení obcí Orlicko, v roce 2021, s finančním přispěním Obce Lichkov, 

zakoupilo novou rolbu na úpravu lyžařských běžeckých stop v oblasti Suchého vrchu a Bukové hory. 
Nabídka strojově upravovaných lyžařských stop v oblasti je jedním z hlavních produktů cestovního 
ruchu s nadregionálním významem, který sdružení nabízí již od roku 2001. Jedna z lyžařských 
běžeckých stop je svedena i do Lichkova. Bohužel cesta vede úvozem, do kterého se rolba nevejde, 
minulou zimu došlo k poškození pásů a kol rolby a rolba přestala do obce zajíždět. Cestu je třeba 
rozšířit, souhlas vlastníků nemovitostí byl udělen, sdružení hledá finanční prostředky, práce se 
svojí technikou zajistí VaK Jablonné nad Orlicí. Původní návrh byl, že veškeré náklady uhradí Obec 
Lichkov, jinak se do obce nebude zajíždět. Na základě jednání bylo následně dohodnuto, že na 
nákladech se bude podílet i Městys Mladkov a Obec Těchonín. Valná hromada Sdružení obcí Orlicko 
schválila text Smlouvy o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského příspěvku ze strany Obce 
Lichkov ve výši Kč 14.000,--. Rolba je speciální stroj, postavený pouze na úpravu lyžařských běžeckých 
tratí. 



8 
 

Předsedající dále uvedl, že předmětem smlouvy je poskytnutí mimořádného neinvestičního 
členského příspěvku z rozpočtu obce na financování terénních úprav tratí k zabezpečení prostupnosti 
sněhového pásového vozidla – rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop, bohužel užší pásy se 
nedodávají, jedná se o nejužší stroj, který je na trhu. 

Smlouvu o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského příspěvku projednal finanční 
výbor. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, v jakém konkrétním úseku je problém s úzkou cestou. 
Předsedající uvedl, že se jedná o úsek od Vysokého kamene po Křížek, přesná místa nezná, na 

místě nebyl. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že je pro poskytnutí příspěvku, obec v loňském roce přispívala i na 

zakoupení rolby, je to pro občany. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného neinvestičního 
členského příspěvku pro Sdružení obcí Orlicko, IČ: 70951993, ve výši Kč 14.000,-- na financování 
terénních úprav tratí k zabezpečení prostupnosti sněhového pásového vozidla – rolby na úpravu 
lyžařských běžeckých stop a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Spolky – žádosti o dotace na činnost a práci s mládeží na rok 2023 
Pořadí dle doručení jednotlivých žádostí: 
Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o dotaci na podporu činnosti v roce 2023. Žádost je 

podávána na částku ve výši Kč 50.000,--. Dotace má sloužit na podporu činnosti tělovýchovné jednoty, 
zejména na účast v mistrovské soutěži pořádané Okresním fotbalovým svazem Ústí nad Orlicí a účast ve 
fotbalovém turnaji O pohár starostů obcí, dále na údržbu sportovních a tělovýchovných zařízení, hracích 
ploch a jejich okolí, na nájem sportovních a tělovýchovných zařízení a na materiálně-technické 
zabezpečení spolku včetně jeho akcí. Žádost byla obci doručena dne 31. října 2022. 

Pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o dotaci na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží v roce 2023. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 50.000,--. Dotace 
má sloužit na celoroční činnost mladých hasičů s využitím pro nákup materiálového vybavení na 
celoroční hru Plamen a další činnosti (Soptíkův závod zručnosti, tábor, příprava na soutěže, soustředění 
mladých hasičů) spojené s vedením kroužku mladých hasičů. Jedná se o kroužek, který sdružuje největší 
počet dětských a mládežnických členů v obci. Žádost byla obci doručena dne 2. listopadu 2022. 

Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o dotaci na činnost organizace a na práci s mládeží 
v roce 2023. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 20.000,--. Dotace má sloužit na činnost klubu a 
pořádání turnajů, na turnaj ve stolním tenisu, na práci s mládeží a dále na údržbu klubovny a tenisových 
kurtů a okolí tenisových kurtů. Žádost byla obci doručena dne 7. listopadu 2022. 

Žádosti TJ Tatran Lichkov, SDH Lichkov a TK Lichkov, projednal finanční výbor. Předběžnou 
veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, u všech uvedených žádostí, 
provedl starosta obce. Všechny doručené žádosti splňují formální požadavky. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že v případě žádosti tenistů došlo o navýšení požadované dotace 
oproti předešlému roku z Kč 15.000,-- na Kč 20.000,--, což je z důvodu plánovaných oprav a terénních 
úprav na tenisových kurtech a v jejich okolí a dále z důvodu navýšení počtu turnajů a soutěží o stolní 
tenis. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomnému hostu. 



9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2023 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na 
práci s mládeží v roce 2023 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 20.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2023 
– dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Doplacení půjčky od SFŽP ve výši Kč 159.203,72 + úrok ve výši Kč 340,-- 
Předsedající uvedl, že dne 26. května 2011 byla uzavřena Smlouva č. 08018921 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí, na 
stavbu kanalizace a ČOV v obci Lichkov. Státní fond životního prostředí, Obci Lichkov, touto 
smlouvou, poskytl dotaci ve výši Kč 2.137.308,35 a úročenou půjčku ve výši Kč 1.282.385,01. Úročená 
půjčka se splácí dle sjednaného splátkového kalendáře. Zůstatek je ve výši Kč 159.203,72 + úroky ve 
výši Kč 340,--, které jsou vypočítány až do úplného zaplacení, což je III. Q. 2023. Fond není banka, tedy 
je možno půjčku jednorázově doplatit v měsíci prosinci 2022. Současně by se snížil celkový dluh obce 
sledovaný Ministerstvem financí ČR a auditem a zrušily by se zástavy na pozemkové parcely č. st. 235/1 
a 235/2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jejichž součástí jsou stavby – 
restaurace čp. 189 a společenský sál, zastavené Zástavní smlouvou č. 08018921-Z, ze dne 26. května 
2011. Stav běžného účtu k datu 30. října 2022 je ve výši Kč 4.333.166,93. 

Možnosti doplacení půjčky projednal finanční výbor. 
Předsedající dále uvedl, že je přesvědčen, že doplacení půjčky je možné a budoucí chod obce 

nebude ohrožen a ani omezen. 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že je pro doplacení půjčky. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že je rovněž pro doplacení půjčky, dojde tak k ukončení zástavy na 

nemovitostech, která by mohla komplikovat případné financování oprav, např. střechy na obecním sále. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 

hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje jednorázové doplacení úročené půjčky ze 
Státního fondu životního prostředí ČR, ve výši Kč 159.203,72 s příslušenstvím, vyplývající z 
uzavřené Smlouvy č. 08018921 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 



10 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Plán inventur za rok 2022 
Předsedající uvedl, že návrh plánu inventur za rok 2022 byl zastupitelům zaslán v odpoledních 

hodinách dne 7. listopadu 2022, prostřednictvím portálu uschovna.cz. Návrh plánu inventur, oproti 
loňskému roku, doznal několika změn v dílčích inventarizačních komisích. 

Pan Stanislav Moravec, předseda hlavní inventarizační komise, přednesl plán inventur: 
„Inventarizace majetku a závazků bude provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a změn a dle prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a změn, přičemž stanovuji tento plán 
inventur. Inventarizace veškerého majetku a závazků v účetnictví obce Lichkov bude provedena v 
souvislosti s řádnou účetní závěrkou. Inventurou bude ověřeno, zda zjištěný stav skutečně odpovídá 
stavu v účetnictví. Periodická inventura majetku obce pro inventarizační položky (seznam inventurních 
soupisů) bude zahájena dne 3. ledna 2023 a ukončena dne 17. ledna 2023. Z této inventury budou 
pořízeny Inventurní soupisy majetku. 
Zahájení činnosti inventarizační komise pro inventarizační položky je ke dni 3. ledna 2023 a ukončení 
její činnosti je ke dni 17. ledna 2023. Zpracování soupisů bude ukončeno dne 26. ledna 2023. Veškeré 
inventarizační a zúčtovatelné inventarizační rozdíly musí být proúčtovány k datu zpracování účetní 
závěrky (31. prosince 2022). Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31. ledna 2023. Za 
inventarizaci majetku v příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Lichkov zodpovídá 
ředitelka, paní Mgr. Irena Kosková. Dílčí inventarizační komise, spolu s ředitelkou Mgr. Irenou 
Koskovou, zkontroluje majetek, který je ve výpůjčce. Při inventarizaci majetku se postupuje dle vnitřní 
směrnice č. 1/2011. Členové inventarizační komise jsou povinni postupovat dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., 
o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a změn a dle vnitřní směrnice k 
inventarizaci majetku obce. Za tímto účelem jsou povinni se s oběma předpisy seznámit. Inventarizační 
komise je povinna se seznámit s touto směrnicí a závaznými vzorovými tiskopisy všechny členy 
inventarizačních komisí, a to do 13. prosince 2022, včetně. Členové inventarizačních komisí, včetně 
předsedů, se zúčastní proškolení k provádění inventarizace dne 12. prosince 2022 v budově obecního 
úřadu.“ 
 Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2022 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2l) Dohody o provedení práce – zastupitel/obec – 2x 
Předsedající uvedl, že zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších doplnění a změn upravuje povinnosti týkající se pracovních poměrů, dohod o provedení 
práce či dohod o pracovní činnosti, uzavřené se členy zastupitelstva obce na činnosti, které nemají 
přímou souvislost s výkonem funkce zastupitele. Zastupitelstvo obce vyslovuje svůj souhlas (dle § 84 
odst. 2 písm. p) zákona o obcích) se vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva obce. U nás se jedná o dva členy JSDH obce Lichkov, pana Františka Faltuse a pana 
Martina Matoulka ml. Dohody o provedení práce se uzavírají na dobu neurčitou. Výše odměny je vždy 
stanovena velitelem JSDH obce Lichkov, odsouhlasena starostou a vyplacena jednou ročně. 
Zastupitelům vznikl mandát dne 24. září 2022, vyslovení souhlasu s trváním dohod o provedení práce by 
tak mělo být zpětně od 24. října 2022. 



11 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov vyslovuje souhlas s trváním uzavřených dohod o 
provedení práce u dvou členů Zastupitelstva obce Lichkov ve volebním období 2022/2026, a to 
pana Františka Faltuse a pana Martina Matoulka ml., pro práci v Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů obce Lichkov, počínaje dnem 24. října 2022. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2m) Užití obecního znaku bez souhlasu obce 
Předsedající uvedl, že dne 22. září 2022 se na obec obrátil pan Martin Matoulek ml., tehdejší 

kandidát pod poř. č. 2 volební strany LICHKOV 2022 pro volby do Zastupitelstva obce Lichkov ve 
dnech 23. a 24. září 2022 s tím, že bez vědomí a souhlasu Obce Lichkov užil na volebních materiálech 
znak obce Lichkov. Užití zdůvodnil neznalostí a za tuto se omluvil. Volební materiály s obecním 
znakem měly být dodány pouze do schránek občanů obce. Dle § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
zákon o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších doplnění a změn „Obce a jimi zřízené nebo založené 
organizační složky a právnické osoby mohou užívat znak a vlajku obce. Jiné subjekty mohou užívat znak 
obce jen s jejím souhlasem. K užívání vlajky obce není nutný její souhlas.“ 

Obec Lichkov nedala souhlas volební straně LICHKOV 2022 k užití obecního znaku, tento byl 
užit bez jejího vědomí a souhlasu, tedy v rozporu se zákonem. Přípisem obce ze dne 23. září 2022 byl 
informován zmocněnec volební strany se žádostí starosty obce o bezodkladné odstranění obecního znaku 
obce Lichkov ze všech volebních materiálů volební strany LICHKOV 2022. 

Předsedající dále uvedl, že v uvedeném případě by se mohlo jednat o správní delikt, k jehož 
projednání je příslušný Správní orgán Městského úřadu v Králíkách. Navrhl, aby zastupitelstvo schválilo 
předání věci k projednání správnímu orgánu. 

Pan Martin Matoulek ml. uvedl, že si je pochybení vědom, toto vzniklo z důvodu jeho neznalosti 
zákona a výhradně z jeho aktivity, nikdo jiný o tom nevěděl. Volební materiály chtěl vylepšit obecním 
znakem. Materiály byly dodány výhradně do poštovních schránek občanů obce Lichkova, nikde jinde 
nebyly zveřejněny. K jednání se přiznal, chybu uznal, je připraven přijmout odpovědnost. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov předává věc neoprávněného užití obecního znaku 
obce Lichkov na volebních materiálech volební strany LICHKOV 2022, pro volby do 
Zastupitelstva obce Lichkov ve dnech 23. a 24. září 2022, distribuovaných do schránek občanů 
obce Lichkov, kterého se měl dopustit pan Martin Matoulek ml. tím, že obecní znak obce Lichkov 
užil bez vědomí a souhlasu Obce Lichkov, IČ: 00279161, k projednání Správnímu orgánu při 
Městském úřadu v Králíkách. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2n) Kontrola KHS č. KHSPA 19939/2022/HOK-UO z 11.10.2022 – na vědomí 
Dne 11. října 2022 proběhla kontrola ze strany Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, a 

to dle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších doplnění a změn a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších doplnění a změn. Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v § 3-5, § 
100 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a 



12 
 

navazující prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody a zákona č. 324/2016 Sb., o biocidních přípravcích a účinných 
látkách a o změně některých souvisejících zákonu (zákon o biocidech). 
 Předsedající dále uvedl, že v rámci kontroly bylo zjištěno, že na studni S-4 chybělo označení 
tabulkou, že se jedná o vodní zdroj, ochranné pásmo I. stupně, u vrt LIH-1 – zatékalo kolem poklopů 
armaturní šachty, v armaturní šachtě nad vrtem bylo zjištěno cca 5 cm vody, odradonovací stanice pro 
gravitační studny nebyla přístupná, kolem dřevěného objektu byly popadané stromy, plášť odradonovací 
stanice byl poškozen a odstranění radonu je cca 15 %, objemová aktivita radonu v pitné vodě je nad 
směrnou hodnotou, tj. nad 100 Bq/l. K odstranění závad byl stanoven termín do 3. listopadu 2022. 
 Zjištěné závady byly odstraněny, na opravě odradonovací stanice se pracuje. Starosta, přípisem 
ze dne 20. října 2022 KHS informoval o odstranění závad a o probíhajících jednáních k opravě a zvýšení 
účinnosti odradonovací stanice. Zápis o kontrole, včetně písemné zprávy o odstranění nedostatků, je 
zveřejněn na obecním webu v sekci „Obecní vodovod“. 

Předsedající dále uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal na princip funkce odradonovací stanice a na možné zdravotní 
následky spojené se zvýšeným obsahem radonu v pitné vodě. 

Předsedající uvedl, že surová voda protéká síty odradonovacího zařízení, kde je voda roztříštěna 
na jednotlivé kapky, pomocí ventilátoru jsou síta provzdušňována. Uvolněný radon je proudem vzduchu 
odváděn mimo objekt, kde se rozptýlí v okolí. Radon může mít nepříznivý vliv na zdraví zejména při 
jeho vdechování, např. při sprchování. Obec nemá povinnost množství radonu měřit, toto provádí 
dobrovolně, z důvodu kontroly jakosti vody, výsledky rozborů a měření jsou pravidelně zasílány Krajské 
hygienické stanici Pardubického kraje a dále Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost. Obci byla 
stanovena povinnost zvýšit účinnost stávajícího odradonovacího zařízení na gravitačním přivaděči, a to 
do konce roku 2023. Obcí byla oslovena společnost VODASERVIS s.r.o. a s technologem bylo 
dohodnuto, že navrhne nové odradonovací zařízení, které by se vestavělo do stávajícího podzemního 
objektu. Financování by proběhlo z finanční rezervy tvořené v rámci fondu obnovy vodovodu. 
Technologie úpravy vody a armatury rozvodů vody dožívají, postupně se pracuje na jejich obnově a 
modernizaci. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zprávu o kontrole Krajské 
hygienické stanice Pardubického kraje č. KHSPA 19939/2022/HOK-UO z 11. října 2022 – bez 
výhrad. 

2o) Člen školské rady a zástupce obce v honebním společenstvu – na vědomí 
 Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 17. června 2015, přijalo usnesení pod Č.j.: 58/15 ve 
znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako zástupce Obce Lichkov v 
honebním společenstvu – Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem na adrese Lichkov 
čp. 8, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov“. Výkon funkce zástupce vlastníka v honebním společenstvu 
není časově omezen a končí odvoláním nebo rezignací. Honební společenstvo je upravováno hlavou II, 
konkrétně §§ 19–28 zákona č. 449/2001 Sb., zákon o myslivosti, ve znění pozdějších doplnění a změn. 
K dnešnímu dni byl tento zákon 22x novelizován. 
 Předsedající informoval nové Zastupitelstvo obce Lichkov volebního období 2022–2026, že 
zástupcem Obce Lichkov v honebním společenstvu – Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se 
sídlem na adrese Lichkov čp. 8, psč. 561 68, je xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a navrhl, aby nové zastupitelstvo 
tuto informaci vzalo na vědomí. 
 Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 13. září 2021, přijalo usnesení pod Č.j.: 77/21 ve 
znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje paní Mgr. Marii Foglovou, členku zastupitelstva obce, 
členkou Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to ode dne 13. listopadu 2021“. 
Výkon funkce je časově omezen a řídí se §§ 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 



13 
 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
doplnění a změn. Školská rada si za předsedkyni zvolila právě Mgr. Marii Foglovou. 
 Předsedající informoval nové Zastupitelstvo obce Lichkov volebního období 2022–2026, že 
zástupcem Obce Lichkov ve Školské radě Základní školy a mateřské školy Lichkov, je paní Mgr. Marie 
Foglová a navrhl, aby nové zastupitelstvo tuto informaci vzalo na vědomí. 

Předsedající dále uvedl, že usnesení se neschvalují, pouze se berou na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že školská rada je tříčlenná, zástupcem pedagogického sboru je 
paní učitelka Bc. Pavla Jelínková a současná zastupitelka a zástupcem rodičů je pan Štěpán Kalous, 
bývalý zastupitel. 

Předsedající uvedl, že požádá zástupce obce v honebním společenstvu o podání informací o 
činnosti, které bude předloženu zastupitelstvu obce. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty, že zástupcem 
Obce Lichkov v honebním společenstvu – Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem 
na adrese Lichkov čp. 8, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, je i nadále xxxxxxxxxxxxxxxxx, bez 
výhrad. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty, že zástupcem 
Obce Lichkov ve Školské radě Základní školy a mateřské školy Lichkov, je i nadále paní Mgr. 
Marie Foglová, bez výhrad. 

2p) Rozpočtové opatření č. 10/2022 z 24. října 2022 – na vědomí 
 Rozpočtové opatření č. 10/2022 z 24. října 2022 provedl starosta obce v rámci své kompetence a 
jedná se o zaúčtování posvícení – nákupů, výdajů a příjmů. Navýšení výdajů rozpočtu v celkové výši Kč 
18.000,--, je kryto z rezervy na položce 8115. 
 Předsedající dále uvedl, že rozpočtové opatření je od 31. října 2022 zveřejněno na všech úředních 
deskách obecního úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor.  
Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 

hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 10/2022 ze 
dne 24. října 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2q) Rozpočtové opatření č. 11/2022 z 31. října 2022 – na vědomí 
 Rozpočtové opatření č. 11/2022 z 31. října 2022 provedl starosta obce v rámci své kompetence a 
jedná se o zvýšení příjmů na položce 1121 – daň z příjmů právnických osob ve výši Kč 49.550,--, dále o 
zvýšení výdajů na paragrafu 3392 – zájmová činnost v kultuře, položka 5137 – drobný hmotný 
dlouhodobý majetek ve výši Kč 9.550,-- za nákup nového kombinovaného sporáku na sál a na položce 
5139 – nákup materiálu ve výši Kč 20.000,-- – výdaje na dokončení oprav po pádu komínu a spol. Dále 
došlo ke zvýšení výdajů na paragrafu 3631 – veřejné osvětlení, položka 5154 – elektrická energie ve 
výši Kč 5.000,-- a položka 5171 – opravy a udržování ve výši Kč 15.000,-- na případné opravy do konce 
roku (zde je zaúčtována poslední oprava osvětlení u ČOV). V rámci rozpočtového opatření nedošlo ke 
změnám v rezervě na položce 8115. 
 Předsedající dále uvedl, že rozpočtové opatření je od 31. října 2022 zveřejněno na všech úředních 
deskách obecního úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 



14 
 

Pan Martin Matoulek ml. se dotázal na možnost pořízení myčky do kuchyně sálu. 
Předsedající uvedl, že v minulosti proběhlo jednání na místě se zástupcem společnosti dodávající 

gastro zařízení – problém je, že v současné kuchyni je málo místa, je třeba mít mycí stůl před myčkou 
s oplachem a sprchou, kde se budou umývat velké gastro nádoby, jenž není možné mýt v myčce, dále 
stůl na koše s nádobím, potom samotnou myčku a následovat musí stůl na koš s umytým nádobím. 
K tomu je třeba instalace vzduchotechniky k odsávání vodních par z myčky. Kuchyň je třeba řešit 
komplexně, včetně sporáků, pracovních a výdejních ploch a s tím spojené vzduchotechniky, chlazení a 
skladování. Je pro zařízení a vybavení kuchyně sálu ve stylu gastro, problémem jsou finance. Instalace 
samotné myčky znemožní vaření na stávajících sporácích 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 11/2022 ze 
dne 31. října 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2r) Návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 z 14. listopadu 2022 
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 projednal finanční výbor na svém 

zasedání dne 8. listopadu 2022. Jedná se o zvýšení příjmů na položce 4122 – neinvestiční přijaté dotace 
od krajů ve výši Kč 13.981,-- - dotace na činnost IC Lichkov. Dle se jedná o zvýšení výdajů na položce 
8124 – uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček ve výši Kč 127.143,72 – doplacení půjčky 
SFŽP na kanalizaci, dále o zvýšení výdajů na paragrafu 2141 – vnitřní obchod, položka 5329 – 
neinvestiční transfery veřejným rozpočtům místní úrovně ve výši Kč 22.000,-- – příspěvky a služby 
v rámci Sdružení obcí Orlicko, zvýšení výdajů na paragrafu 2143 – cestovní ruch, položka 5139 – nákup 
materiálu ve výši Kč 13.981,-- – proúčtování přijaté dotace na činnost IC, dále o zvýšení výdajů na 
paragrafu 3119 – záležitosti předškolní výchovy a základního vzdělávání, položka 5169 – nákup 
ostatních služeb ve výši Kč 4.000,-- a položka 5194 – věcné dary ve výši Kč 4.000,--  – do provozu 
základní školy, dále o zvýšení výdajů na paragrafu 3612 – bytové hospodářství, položka 5171 – opravy a 
udržování ve výši Kč 20.000,-- – montáž kuchyňské linky v bytě bytového domu čp. 16, dále o zvýšení 
výdajů na paragrafu 3631 – veřejné osvětlení, položka 5154 – elektrická energie ve výši Kč 5.000,-- – 
chybějící prostředky do konce roku a dále o zvýšení výdajů na paragrafu 3745 – péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň, položka 5169 – nákup ostatních služeb ve výši Kč 29.800,-- – navýšení rozpočtu na 
výsadbu stromů – po přepočtu a dvou opravách chyb v původním rozpočtu akce (výdaj bude kryt dotací 
ve výši 100 %). Dne 14. listopadu 2022 byl původní návrh ještě doplněn o výdaj na paragrafu 6118 – 
volby prezidenta republiky, položka 5139 – nákup materiálu ve výši Kč 10.000,--. 

Navýšení výdajů rozpočtu v celkové výši Kč 212.943,72 je kryto z rezervy na položce 8115 – 
změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech. Dle posledního plnění rozpočtu (výkazu 
FIN 2-12 M) k 31. říjnu 2022, je hospodaření obce vyrovnané až mírně přebytkové. 

Předsedající dále uvedl, že původní návrh rozpočtového opatření byl zastupitelům zaslán e-
mailem v dopoledních hodinách dne 10. listopadu 2022 a upravený předán na stůl – před započetím 
zasedání. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2022 z 14. 
listopadu 2022 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 
 



15 
 

2s) Oprávnění starosty k provádění změn v rozpočtu 
 Předsedající uvedl, že v minulém volebním období zastupitelstvo obce přijalo usnesení pod Č.j.: 
88/18 ve změní: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje oprávnění starosty k provádění změn v 
rozpočtu obce v rozsahu do Kč 50.000,-- na straně příjmů a do Kč 50.000,-- na straně výdajů.“, to vše 
prostřednictvím rozpočtových opatření, což se osvědčilo. Plnění rozpočtu, tzv. „finka“, se každý měsíc 
zasílá ke kontrole finančnímu odboru Krajského úřadu v Pardubicích. Nesmí se stát, aby byly 
překročeny jednotlivé paragrafy (závazné ukazatele) bez toho, aby se provedlo rozpočtové opatření. 
Problémy původně nastávaly při uzavírání jednotlivých měsíců, kdy se zúčtovávaly jednotlivé příjmy a 
výdaje a stávalo se, že došlo k překročení závazného ukazatele. Nyní je oprava v rozpočtu prováděna 
právě na základě oprávnění starosty a starostou podepsaná rozpočtová opatření jsou následně 
projednávána zastupitelstvem jako informace na vědomí. Problém nastává v případě přijatých dotací a 
grantů nad Kč 50.000,--, kdy tuto skutečnost obec neví předem a není na ni připravena, oprávnění 
k provedení rozpočtového opatření je dáno pouze zastupitelstvu obce, které by se mělo sejít a schválit 
rozpočtovou změnu. Vzhledem k osvědčenému z minulých let předsedající navrhl, aby starostovi obce 
bylo i nadále uděleno oprávnění k provádění změn v rozpočtu v rozsahu do Kč 50.000,-- na straně 
příjmů a do Kč 50.000,-- na straně výdajů a doplnění oprávnění k rozpočtování přijatých dotací a grantů 
bez omezení limitu, a to jak na straně příjmů, tak i na straně výdajů. 

Navrhované oprávnění starosty projednal finanční výbor. 
Pan Martin Matoulek ml. se dotázal, zda se zastupitelé dozvědí o starostou provedených změnách 

v rozpočtu? 
Předsedající uvedl, že starostou provedená rozpočtová opatření jsou zastupitelstvu předkládána 

na vědomí, jsou vyvěšována na úřední desky a dále na obecní web do v sekce „Rozpočet“. 
Pan Jaroslav Merta se dotázal, kdy došlo k situaci, že starosta nemohl provést rozpočtové 

opatření. Dále uvedl, že nemá problém se scházet mimořádně. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že se jednalo např. o přijaté kompenzace daňových příjmů a další 

dotace a granty. V minulosti takový případ nastal, projednával to i audit a auditorky doporučily rozšířit 
oprávnění starosty. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že je to o důvěře a případné trestně-právní odpovědnosti. 
Předsedající uvedl, že v případě neschválení návrhu usnesení starosta přijde i o stávající 

oprávnění k provádění změn v rozpočtu obce v rozsahu do Kč 50.000,-- na straně příjmů a do Kč 
50.000,-- na straně výdajů. Je třeba s tím počítat, případně vznést protinávrh usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje oprávnění starosty k provádění změn v 
rozpočtu obce v rozsahu do Kč 50.000,-- včetně na straně příjmů a do Kč 50.000,-- včetně na 
straně výdajů. V případě přijatých dotací a grantů je tento limit neomezen, a to jak na straně 
příjmů, tak i na straně výdajů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2t) Návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161 na rok 2023 
 Předsedající uvedl, že Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 byl projednáván finančním výborem 
dne 8. listopadu 2022. Návrh rozpočtu je detailně rozpracován až do jednotlivých položek. Většina 
paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů na kanalizaci, úhrada povinných odvodů, elektřiny, 
odměn, provoz a chod vodovodu a kanalizace, obecního úřadu a dalších. Zbývající částka je navržena na 
pravidelné prohlídky mostů a lávek v majetku a správě obce, dále na pokračování obnovy vybavení a 
nábytku ve školní kuchyni a opravu jedné třídy a ředitelny ZŠ a MŠ Lichkov (výměna osvětlení, 
zednické zapravení a výmalba), na výměnu elektroměrového rozvaděče hasičárny, dále na výměnu kotle 
a opravu kotelny v restauraci a obnovu přístřešku u vchodu, dokončení Změny č. 2 Územního plánu 



16 
 

Lichkov, na dokončení rekonstrukce vzduchotechniky ve Vojenském muzeu Lichkov, opravu nebo 
výměnu odradonovací stanice úpravny vody a pokračující výměnu uzávěrů a hydrantů vodovodu – 
financování by mělo proběhnout z fondu obnovy, rozšíření veřejného osvětlení, zpracování projektové 
dokumentace na opravu cesty od čp. 177 po čp. 54, opravu komínu na čp. 16, na nákup pozemků a 
mnoho dalšího. 

Předsedající dále uvedl, že Návrh rozpočtu je předkládán jako vyrovnaný, vychází z predikce 
daňových příjmů na rok 2023. Závazným ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. Dále 
uvedl, že Návrh rozpočtu se nyní neschvaluje, musí být po dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce. 
Předpokládá jednání o schválení na zasedání v měsíci prosinci 2022. V případě, že dojde ke schválení 
rozpočtu obce na rok 2023 již v letošním roce, nebude třeba přijímat rozpočtové provizorium. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda Návrh rozpočtu počítá s navýšením mzdových prostředků 
zaměstnanců a s navýšením cen energií. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že mzdové prostředky zaměstnanců jsou v návrhu zahrnuty, stejně 
tak i předpokládané navýšení cen elektřiny. 

Předsedající uvedl, že obec nakupuje elektřinu na burze, prostřednictvím Sdružení obcí Orlicko. 
Nyní je nakoupeno na roky 2022 a 2023 s tím, že nově byla možnost část elektřiny nakoupit dodatečně. 
Sdružení této nabídky v roce 2021 využilo a ponechalo si 15 % objemu zakoupené elektřiny a plynu 
k nákupu v dalším období, během let 2022 a 2023. Toto se odstupem času ukázalo jako chybné, tedy 15 
% elektřiny pro obec bude dražších, bude se jednat o zastropované ceny v roce 2023. Rozpočet s tímto 
počítá a zvýšené výdaje za elektřinu byly do návrhu rozpočtu na rok 2023, zapracovány. 

Pan Martin Matoulek ml. se dotázal, zda je počítáno s výměnou kotle v restauraci? 
Předsedající uvedl, že je počítáno jak s výměnou kotle, tak i s úpravou a opravou kotelny. 

Problém je v tom, že projektovaný kotel se již nevyrábí a bude třeba upravit projektovou dokumentaci. 
Pan Martin Matoulek ml. se dotázal, zda nezvážit např. fotovoltaiku a tepelné čerpadlo. 
Předsedající uvedl, že toto je otázka na projektanta a na technické možnosti připojení objektu na 

stávající distribuční soustavu, zejména z důvodu nutného navýšení příkonu objektu. 
Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2023 - dle přílohy. 

2u) Zavedení příspěvku pro narozené dítě 
Pan Martin Matoulek ml., dne 8. listopadu 2022 e-mailem, zaslal návrh na doplnění programu 

zasedání zastupitelstva obce o zavedení příspěvku pro narozené dítě, připravil návrh žádosti a návrh 
podmínek pro čerpání. Návrh odůvodňuje podporou mladších generací, které v obci zakládají rodiny. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem v dopoledních hodinách dne 10. listopadu 2022. 
Předsedající uvedl, že obec mladší rodiny podporuje např v rámci předškolního a školního 

vzdělávání, za děti ve školce a za žáky ve škole rodiče neplatí školné, neplatí za pomůcky, rodiče nově 
od roku 2023 nebudou přispívat ani na hygienické prostředky a kancelářský materiál, prvňáčci dostávají 
balíček s výtvarnými pomůckami a další. V rámci mimoškolních aktivit obec přispívá spolkům na 
činnost s dětmi a mládeží, spolkům poskytuje prostory. V rámci výstavby poskytuje slevu ve výši 50 % 
na stavební pozemek, v rámci odpadového hospodářství poskytuje úlevu z platby poplatku na každé 
narozené dítě. Není proti zavedení příspěvku, domnívá se, že finanční příspěvek porodnost nezvýší, ale 
plánovaný příspěvek by spojil s finanční motivací občanů bez trvalého pobytu v obci, aby si zde zřídili 
trvalý pobyt, např. po vzoru Dolní Moravy. Navrhl projednávání tohoto bodu odložit na příští jednání a 
dopracovat návrh o zavedení finančních pobídek i pro občany, kteří si zde v obci sjednají trvalé bydliště, 
včetně návrhu darovacích smluv a jasných podmínek. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že by byla spíše pro příspěvek s ukončenou školní docházkou 
v místní škole, tj. po ukončení 5. ročníku 1. stupně v ZŠ a MŠ Lichkov. Je mnoho dětí, které jsou v obci 
narozeny a do školy nechodí. Pokud by dětství strávily více propojeni s obcí (vystoupení na vítání 
občánků, posvícení, jarmarku, rozsvěcení stromu, masopustním průvodu…), získaly by k ní pevnější 
vztah a třeba tu zůstaly i v dospělosti. Místní škola dlouhodobě bojuje s nízkým počtem žáků. Pokud by 
se díky příspěvku počet žáků navýšil, škola by dostala více peněz od MŠMT a obec by školu nemusela 
tolik dotovat. 



17 
 

Pan Martin Matoulek ml. uvedl, že by rád zavedl příspěvek na narozené dítě v obci, které bude 
přihlášeno trvalým pobytem v obci, (plus několik doplňujících podmínek). Ze statistik 10 let zpět se 
jedná průměrně o 5/6 dětí ročně, tedy výdaje ze strany obce cca Kč 30.000,--. Opět po vzoru Červené 
Vody, či obce Bystřec, kde tyto příspěvky normálně fungují. Tento příspěvek navrhuje z důvodu větší 
podpory mladší generace ze strany obce. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se k návrhu Martina Matoulka staví pozitivně a rovněž by ho zkusil 
spojit s příspěvkem za zřízení trvalého pobytu v obci. Chce to však delší diskusi na toto téma, aby se nic 
neuspěchalo, aby se připravila potřebná pravidla.  

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání zavedení finančního příspěvku 
pro každé narozené dítě s trvalým pobytem v obce Lichkov ve výši Kč 5.000,--, z důvodu 
dopracování a upřesnění podmínek. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 předsedající poděkoval za posvícení a setkání rodáků – příprava, pomoc a úklid, vystoupení dětí, 

koláče, výzdoba, kuchyň, hudba (dny otevřených dveří – škola, kostel, úřad, knihovna, vojenské 
muzeum a ČOV) – akce celkově dobře hodnocena, odpoledne přes 170 návštěvníků, méně 
návštěvníků na večerní zábavě, výdej 150 porcí z kuchyně 

 předsedající poděkoval za divadlo – kuchyň a vstup – celkem 50 diváků 
 předsedající poděkoval knihovnici a personálu restaurace za setkání seniorů – celkem 27 hostů, dobrá 

buchta, pěkné prostředí v restauraci Podbělník 
 instalace nové kuchyňské linky v bytě na čp. 16 je dokončena, kuchyňská linka a rozšíření otopné 

soustavy bude součástí nájmu 
 posílení vodovodu, nový vrt – stavba je dokončena, provozní řád vodovodu byl zaslán Krajské 

hygienické stanici ke schválení, výhrady a připomínky byly zapracovány – čekáme na schválení, bylo 
požádáno o vydání kolaudačního rozhodnutí – výhrady hygieny, pravděpodobně povolení pouze do 
zkušebního provozu na 6 měsíců, dokončují se hydrogeologické posudky po dokončení stavby 

 směna pozemků s SPÚ byla předběžně schválena, probíhá oddělení pozemku s požadovanou 
výměrou 

 výsadba pro obce byla schválena, došlo k přepočtu výše dotace, čekáme na realizaci, platba po 
realizaci, dotace ve výši 100 % 

 sál – kotelna prošla zkušebním provozem, opravy na půdě byly dokončeny 
 byly dokončeny opravy největších výtluků na místních komunikacích 
 šatna JSDH v hasičárně – připravuje se instalace mycího stolu, nutnost přeložky elektřiny, nové 

obklady 
 probíhá likvidace starého oplocení biokoridorů 
 průběžně úklid zelených ploch a spadaného listí 
 kompostéry 2023 – v rámci Sdružení obcí Orlicko bude podána nová žádost, obec nově požaduje i 

štěpkovač za traktor a celkem tři velikosti kompostérů (1.000, 1.500 a 2.000 litrů) 
 25. listopadu 2022 – dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 (audit) 
 25. – 26. listopadu 2022 – lichkovský jarmark + rozsvícení vánočního stromu, přípravy sálu již 

probíhají 
 26. listopadu 2022 – Parním vlakem s Mikulášem – obec je partnerem akce, JSDH obce v Dolní 

Lipce zbrojí lokomotivu vodou 
 25. listopadu 2022 – Správní rada Sdružení obcí Orlicko v Klášterci nad Orlicí 



18 
 

 3. prosince 2022 vítání občánků 
 20. prosince 2022 – Valná hromada Sdružení obcí Orlicko v Helvíkovicích 
 23. prosince 2023 – tradiční vánoční Vigilie 
 ve dnech 27. – 30. prosince 2022 bude obecní úřad uzavřen z důvodu zpracovávání účetní závěrky 
 6. ledna 2023 – divadlo (soubor ze Žamberka) – „Provaz o jednom konci“ 
 pátek 20. ledna 2023 – II/IV obecní ples – hraje Pětka Králíky 
 nedoplatky vůči obci k 14. listopadu 2022 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné za 1/3 2021 Kč 

0,-- (původně Kč 220,--); vodné a stočné za 1/3 2022 Kč 227,68 (původně Kč 628,--) – jedno odběrné 
místo uhrazeno z části; vodné a stočné za 2/3 2022 Kč 2.176,-- – dvě odběrná místa, na jedno je 
splátkový kalendář; odpady 2021 Kč 500,-- (původně Kč 500,-) – jeden poplatník, nevíme kde je; 
odpady 2022 Kč 2.800,-- (původně Kč 5.550,--); neuhrazené služby 2022 Kč 2.854,-- (původně Kč 
3.454,--) – je hrazeno dle dohodnutého splátkového kalendáře; neuhrazené faktury Kč 2.178,-- – 
jedna faktura (o zaplacení se obec domáhá žalobou u soudu, nově je vydaný Rozsudek k uhrazení 
dlužné částky s příslušenstvím – úrok ve výši 8,5 % ročně z dlužné částky, a to od 1. února 2018 do 
zaplacení a náklady řízení ve výši Kč 1.600,--); nedoplatky jsou z větší části hrazeny dle dohodnutých 
splátkových kalendářů a ostatní průběžně upomínány a vymáhány, v jednom případě půjde 
předžalobní výzva neboť dlužník nekomunikuje a nereaguje na výzvy 

 plnění rozpočtu k 31. říjnu 2022: příjmy schválené ve výši Kč 10.481.986,--; upravené Kč 
11.094.577,--; skutečnost Kč 12.675.960,-- – příjmy na 114,25 %; výdaje schválené ve výši Kč 
11.530.922,--; upravené Kč 13.258.672,--; skutečnost Kč 12.339.470,-- – výdaje na 93,07 %; finanční 
prostředky na účtech k 1. lednu 2022: Kč 6.658.711,90, k 31. říjnu 2022: Kč 7.045.530,93 – finka je 
vyvěšena na webu 

Diskuse 
 odpověď na diskuzní příspěvek pana Jaroslava Merty – výtluk na komunikaci před čp. 204 byl 

opraven studenou směsí, stejně byly opraveny i další výtluky na obecních komunikacích; oprav je 
prováděno více, proto obec zakoupila jednosměrnou vibrační desku 

 nabídka na zřízení úředního místa k uzavírání manželství – prozatím nemáme zájem, v případě 
požadavku těchto služeb bude požádána matrika MÚ Králíky 

 doplnění členů povodňové komise a aktualizace kontaktů 
 návrh starosty na proplacení jeho nevyčerpané dovolené z roku 2022 – starosta navrhne do programu 

prosincového zasedání, výdaj roku 2023 
Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 

paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 14. listopadu 2022: 

Č.j.:109/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z Z A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:110/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO s doplněním o 
bod č. 2u). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



19 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:111/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 8. 
listopadu 2022 – bez výhrad. 
Č.j.:112/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:113/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/22/24166, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 13.981,--, na činnost a provoz IC 
Lichkov v roce 2022 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitostí, pozemkových parcel č. 108/1 – 
trvalý travní porost o výměře 1.314 m2 a č. 108/5 – trvalý travní porost o výměře 1.295 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N N - N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení pachtu k pozemkové parcele č. 588/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, dle pachtovní smlouvy č. 20 N 14-50 z 10. dubna 
2014. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A N N - A N Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  2 – 5 – 1 Usnesení nebylo schváleno, ZO navrhuje podpacht. 
Č.j.:114/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2022685 /VB/2, Lichkov, parc. č. 3207/3, kNN – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:115/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na pozemkové parcele č. 1248/1 v rozsahu dle geometrického plánu č. 578-246/2022, ze dne 11. 
srpna 2022 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



20 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:116/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:117/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného neinvestičního 
členského příspěvku pro Sdružení obcí Orlicko, IČ: 70951993, ve výši Kč 14.000,-- na financování 
terénních úprav tratí k zabezpečení prostupnosti sněhového pásového vozidla – rolby na úpravu 
lyžařských běžeckých stop a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:118/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2023 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:119/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro pobočný spolek 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2023 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:120/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 20.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2023 
– dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:121/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje jednorázové doplacení úročené půjčky ze 
Státního fondu životního prostředí ČR, ve výši Kč 159.203,72 s příslušenstvím, vyplývající z 
uzavřené Smlouvy č. 08018921 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



21 
 

Č.j.:122/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2022 - dle přílohy. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:123/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov vyslovuje souhlas s trváním uzavřených dohod o 
provedení práce u dvou členů Zastupitelstva obce Lichkov ve volebním období 2022/2026, a to 
pana Františka Faltuse a pana Martina Matoulka ml., pro práci v Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů obce Lichkov, počínaje dnem 24. října 2022. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:124/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov předává věc neoprávněného užití obecního znaku obce 
Lichkov na volebních materiálech volební strany LICHKOV 2022, pro volby do Zastupitelstva 
obce Lichkov ve dnech 23. a 24. září 2022, distribuovaných do schránek občanů obce Lichkov, 
kterého se měl dopustit pan Martin Matoulek ml. tím, že obecní znak obce Lichkov užil bez 
vědomí a souhlasu Obce Lichkov, IČ: 00279161, k projednání Správnímu orgánu při Městském 
úřadu v Králíkách. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:125/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zprávu o kontrole Krajské hygienické 
stanice Pardubického kraje č. KHSPA 19939/2022/HOK-UO z 11. října 2022 – bez výhrad. 
Č.j.:126/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty, že zástupcem Obce 
Lichkov v honebním společenstvu – Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem na 
adrese Lichkov čp. 8, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, je i nadále xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bez 
výhrad. 
Č.j.:127/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty, že zástupcem Obce 
Lichkov ve Školské radě Základní školy a mateřské školy Lichkov, je i nadále paní Mgr. Marie 
Foglová, bez výhrad. 
Č.j.:128/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 10/2022 ze dne 
24. října 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 
Č.j.:129/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 11/2022 ze dne 
31. října 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 
Č.j.:130/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2022 z 14. listopadu 
2022 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:131/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje oprávnění starosty k provádění změn v 
rozpočtu obce v rozsahu do Kč 50.000,-- včetně na straně příjmů a do Kč 50.000,-- včetně na 
straně výdajů. V případě přijatých dotací a grantů je tento limit neomezen, a to jak na straně 
příjmů, tak i na straně výdajů. 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2023 - dle přílohy. 
Č.j.:132/22 – Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání zavedení finančního příspěvku pro 
každé narozené dítě s trvalým pobytem v obce Lichkov ve výši Kč 5.000,--, z důvodu dopracování 
a upřesnění podmínek. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Další zasedání Zastupitelstva obce Lichkov by se mělo konat v pondělí dne 12. prosince 2022 od 
17:00 hodin. Hlavním bodem bude jednání o rozpočtu na rok 2023 – starosta si vyhrazuje právo změny 
termínu. 

Předběžné termíny pro jednání zastupitelstva v následujícím roce: 13. únor 2023 od 18:00 hodin, 
12. duben 2023 od 18:00 hodin, 12. červen 2023 od 18:00 hodin, 11. září 2023 od 18:00 hodin, 13. 
listopad 2023 od 18:00 hodin a 11. prosinec 2023 od 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 22:15 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 16. listopadu 2022. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Stanislav Moravec 
 
 
 

nepřítomen 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  
 

 


